
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

 

ПРИКАЗ 

 
Номер документа] 

09.11.2022 
 

 

Об утверждении списочного состава участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по предметам английский язык, 

физическая культура, экономика, искусство (МХК) 

в 2022-2023 учебном году 

 

         В соответствии с приказом Министерство просвещения Российской 

Федерации от 27.11.2020№ 678 «Об утверждении порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников», приказом Департамента образования  

и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 16.09.2022  

№ 10-П-1969 «Об утверждении сроков проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в Ханты-Мансийском автономном 

округе в 2022-2023 учебном году», приказом комитета по образованию 

администрации Ханты-Мансийского района от 11.10.2022 № 554-0  

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022-2023 учебном году», приказом комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района от 20.10.2022 № 5610 «Об утверждении состава 

оргкомитета, пунктах проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году в образовательных 

организациях Ханты-Мансийского района», с целью обеспечения проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по предметам 

литература, география, право на территории Ханты-Мансийского района, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по английскому языку в 2022-2023 



2 
 

учебном году (далее-Олимпиада) согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по физической культуре 2022-2023 

учебном году согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников п экономике в 2022-2023 учебном году 

согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

4. Утвердить списочный состав участников муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по МХК (искусство) в 2022-2023 

учебном году согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

5. Руководителям образовательных организаций обеспечить доступ 

участников Олимпиады в общеобразовательные организации – пункты 

проведения Олимпиады в день ее проведения согласно приложению  

1,2,3 к настоящему приказу. 

6. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы  

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом руководителей 

общеобразовательных организаций. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  

на заместителя председателя комитета С.В.Шапарину. 

 

 

        

 

 

 М.Н.Бусова 

         

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: Кагожка Е.Н. 

Разд.: дело, руководителям ОО, 

Исполняющий обязанности  

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
705C2FD224F69929D750297336B3D7DB413B22CC 
Владелец  Бусова  Марина Николаевна 
Действителен с 16.09.2021 по 16.12.2022 



 
 

 

приложение 1 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по английскому языку (14 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Шифр 

участника 

МЭ ВОШ 

Клас

с 

Количе

ство 

баллов  

(%) 

участн

ика МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Роева Софья Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ п. Бобровский» А8-01 8      46 
Победитель 

2.  Сергеев Илья Андреевич МБРУ ХМР «СОШ п. Горноправдинск» А7-18 7 32/40 Участник  

3.  Вострякова Анна Сергеевна МКОУ ХМР «СОШ с. Елизарово» А9-18 9 30/50% Призер  

4.  Белова  Варвара  Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 

А7-01 
7 55/68,75 Призер  

5.  Иванова  Виталина   Сергеевна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 

А7-02 
7 66/82,5 Победитель 

6.  Питулина  Ирина  Владимировна  
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
А8-03 

8 40/74 Призер 

7.  Белова Мария Викторовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 

А10-04 
10 55/68,75 Призер  

8.  Босенко Анна Станиславовна 
МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева п. 

Кедровый» 
А10-05 

10 31/63,2 призер 

9.  Шенбергер Николай Николаевич МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина п. 

Кирпичный» 

А8-22 8 56/97 Победитель 



2 
 

10.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» А9-14 9 58 Победитель 

11.  Кадочников Александр Вячеславович МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» А7-47 7 41 (51) Призер  

12.  Медведев Никита Денисович  МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» А7-48 7 53 (67) Призер  

13.  Белокриницкая Яна Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» А9-49 9 44 (74) Победитель 

14.  Луконькина Снежана Андреевна МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» А11-50 11 42 (86) Победитель  

15.  Кайдаулова Ульяна Владимировна 

 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» А8-99 8 57/98 Победитель 

16.  Веретельникова Ксения 

Владимировна 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» А11-100 11 37/76 Победитель 

17.  Агапкина Алиса Максимовна 
МКОУ ХМР «СОШ СОШ с.Нялинское им. 

Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

А8-11 
8 

50/90 Победитель 

18.  
Михайлюк Софья Дмитриевна 

МКОУ ХМР «СОШ СОШ с.Нялинское им. 

Героя Советского Союза В.Ф.Чухарева» 

 

А11-12 

11 59/84 

Победитель 

19.  Сулейманова Рената Руслановна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» А8-77 8 47 Победитель  

20.  Карпенко Евгения Максимовна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» А8-78 8 47 Победитель  

21.  Брюханова Анастасия Павловна МКОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» А10-79 10 45 Призер  

22.  Фатуллаев Исмаил Агшинович МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» А7-66 7 72 Победитель  

23.  Сульманова Анастасия Ильинична МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» А9-67 9 68 Победитель  

24.  Александрова Ксения Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Шапша» А7-68 7 56 Призер  

25.  Жернов Глеб Александрович МКОУ ХМР «ООШ д. Ягурьях» А9-55 9 40 Победитель  

26.  

Гайсарова Ралина Ильнуровна  

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с Нялинское» 

       А7-55 7 59/74 Призер  

 

 

 



3 
 

приложение 2 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по физической культуре (15-16 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Шифр 

участника 

МЭ ВОШ 

Класс Количе

ство 

баллов  

(%) 

участн

ика МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Лутков Артем Алексеевич МКОУ ХМР «СОШ с. Батово» Ф7-01 7 81,14 Победитель  

2.  Елохин Николай Николаевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

Ф8-05 8 76,6 Победитель  

3.  Китминев Никита Ильич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

Ф8-06 8 55,4 Призер  

4.  Логинов Никита Александрович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

Ф10-07 10 65,5 Призер  

5.  Ворожбит Кирилл Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

Ф11-08 11 73,2 Призер  

6.  Косинцев Кирилл Анатольевич МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

Ф11-09 11 81,5 Победитель  

7.  Шехеров Олег Иванович МКОУ ХМР «СОШ им. Героя Советского 

Союза П.А.Бабичева п.Выкатной» 

Ф11-10 11 81,6 Призер  

8.  
Акулов Дмитрий Евгеньевич 

МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

Ф9-01     9 
114/63,3 

Призер  



4 
 

9.  
Кимсанов Рустам Кимсанбоевич 

МКОУ ХМР «СОШ им.Ю.Ю.Ахметшина 

п. Кирпичный» 

Ф8-77 

     8 
99 

Победитель 

   

10.  Пашкова Карина Владимировна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» Ф8-11 8 90 Победитель  

11.  Одинцов Евгений Владимирович МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» Ф7-12 7 87 Победитель  

12.  Хоров Филимон Алексеевич МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Ф7-15 7 61 Призер  

13.  Скрипунов Кирилл Владимирович МКОУ ХМР «СОШ с. Кышик» Ф8-16 8 65 Призер  

14.  Яцковская Полина Александровна МКОУ ХМР «СОШ д. Согом» Ф7-22 7 92,2/93 Победитель  

15.  Васюкова София Андреевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф7-03 7 72 Призёр  

 

16.  Миронов Николай Васильевич МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф7-04 7 79  Победитель  

17.  
Муравенко Владимир Евгеньевич 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф7-05 7 70 Призёр  

 

18.  Захарова Дарья Николаевна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф8-06 8 76 Победитель  

19.  Дячук Надежда Владимировна МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф8-07 8 84 Победитель  

20.  Вебер Илья Олегович МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф8-08 8 82 Победитель  

21.  
Пуртова Елизавета Денисовна 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф9-09 9 71 Призёр  

  

22.  
Самоловов Владимир Эдуардович 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф9-10 9 74 Призёр  

 

23.  
Евдокимов Владислав Евгеньевич 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф9-11 9 68 Призёр  

 

24.  
Смеркалова Кристина Михайловна 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф10-12 10 59 Призёр  

 

25.  
Эккерт Ян Борисович 

МБОУ ХМР «СОШ п. Луговской» Ф10-13 10 67 Призёр  

 

26.  Клочков Лев Андреевич МАОК ХМР «СОШ д. Ярки» Ф7-22 7 78 Победитель  

27.  Малыгин Юрий Андреевич МАОК ХМР «СОШ д. Ярки» Ф7-23 7 57 Призер  

28.  Юкова Анастасия Денисовна МАОК ХМР «СОШ д. Ярки» Ф7-24 7 92 Победитель  

29.  Резина Елизавета Васильевна МАОК ХМР «СОШ д. Ярки» Ф7-25 7 63 Призер  

30.  Бадер Илья Иванович МАОК ХМР «СОШ д. Ярки» Ф8-26 8 68 Призер  

31.  Артизанов Матвей Андреевич МАОК ХМР «СОШ д. Ярки» Ф10-27 10 71 Победитель  



5 
 

32.  Глухих Леонид Станиславович 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф7-70 
7 76 

Победитель  

33.  Барькова Екатерина Максимовна 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф10-71 
10 69 

Победитель  

34.  Попов Николай Дмитриевич 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф10-72 
10 70 

Призер 

35.  Тимошинов Николай Владимирович 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф10-73 
10 75 

Победитель   

36.  Казаков Александр Сергеевич 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф11-74 
11 84 

Победитель 

37.  Плужник Ярослав Игоревич 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф11-75 
11 78 

Призер  

38.  Шундеев Ефим Петрович 
МКОУ ХМР "СОШ им.В.Г. Подпругина 

с.Троица" 

Ф11-76 
11 78 

Призер  

39.  Данилова Карина Чупановна МКОУ ХМР «ООШ с. Тюли» Ф9-55 9 64,4 Призер  

40.  Грубляускас Егор Повило КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф7 7А 57 Призер  

41.  Половченя Илья Владимирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф7 7А 51 Призер  

42.  Отраднов Иван Сергеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф7 7А 50 Участник  

43.  Алиев Эдуард Рантикович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 8Б 66 Призер  

44.  Филатов Данила Геннадьевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Ф8 8А 51 Призер  



6 
 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

45.  Поляков Данил Евгеньевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 8А 50 Участник  

46.  Соболин Богдан Игоревич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 8А 50 Участник  

47.  Яцков Сергей Александрович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 

8А 50 

Участник  

48.  Кондаков Никита Анатольевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 

8Б 50 

Участник  

49.  Мамадов Мухаммадходжа Асрорович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 

8Б 50 

Участник  

50.  Абдазов Шерхон Иноятуллоевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф9 

9 84 

Победитель  

51.  Арешкин Владимир Степанович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф9 

9 70 

Участник  

52.  Каюмов Комранбек Якубжонович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф9 

9 69 

Участник  



7 
 

53.  Сапунов Никита Витальевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф10 

10Б 76 

Призер  

54.  Териков Тимур Запирович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф10 

10А 67 

Участник  

55.  Гаибов Шохрух Бахадырович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф10 

10А 67 

Участник  

56.  Абдуллаев Юсуп Баятович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф11 

11Б 100 

Победитель 

57.  Абдазов Субхон Иноятуллоевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф11 

11Б 74 

Призер  

58.  Абдукаюмов Ихтиёр Арипджонович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф11 

11Б 72 

Призер  

59.  Барышева Валентина Евгеньевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф8 

8Б 62 

Призер  

60.  Родионова-Милютина Ульяна 

Артемовна 

КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф9 

9 82 

Победитель  

61.  Скрипникова Марина Сергеевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Ф9 
9 61 

Призер  



8 
 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

62.  Шишкова Юлия Александровна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф2 

9 50 

Участник  

63.  Иванова Мария Юрьевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф10 

10А 63 

Призер  

64.  Майорова Вероника Андреевна КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Ф11 

11Б 71 

Победитель  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

 

приложение 3 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по экономике (17 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Шифр 

участника 

МЭ ВОШ 

Класс Колич

ество 

балло

в  (%) 

участ

ника 

МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Всеволодова  Елизавета  Евгеньевна МКОУ ХМР «СОШ им. А.С. Макшанцева 

п. Кедровый» 

Э11-01 11 48/85,7 Победитель  

2.  Брюханова Анастасия Павловна МОУ ХМР «СОШ с. Селиярово» Э10-23 10 44 Победитель  

3.  Андреев Станислав Алексеевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Э9-22 9 40/40 Участник  

4.  Татарин Семён Дмитриевич КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

Э9-23 9 31/31 Участник  

5.  Пирназаров Орзубек Туробович КОУ ХМАО-Югры  «Кадетская школа-

интернат имени Героя Советского Союза 

Э9-24 9 25/25 Участник МКОУ 

ХМР «СОШ 



10 
 

Безноскова Ивана Захаровича с 

Нялинское» 

 

 

 

приложение 4 к приказу  

комитета по образованию администрации  

Ханты-Мансийского района 

от «_____»________________2022 г. № ____ 

 

Списочный состав участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  

по искусство (МХК) (18 ноября 2022) в 2022-2023 учебном году 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

участника МЭ ВОШ 

Наименование образовательной 

организации  

Шифр 

участника 

МЭ ВОШ 

Класс Колич

ество 

балло

в  (%) 

участ

ника 

МЭ 

ВОШ 

Статус 

участника 

1.  Ларюшкина Татьяна Александровна МКОУ ХМР «СОШ с.Кышик» М9-14 9 91 Победитель  

2.  Скребатун Виолетта Максимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский» М9-58 9 58 Призер  

3.  Мишина Анастасия Вадимовна МКОУ ХМР «СОШ п. Красноленинский М9-59 9 55 Призер  

 


